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Z diára primátora

23. 10. – 25. 11. 2006
23. 10. pracovné stretnutie s obstarávateľom ÚP Ing. arch.

Vladimírom Macurom – územný plán mesta
24. 10. právne služby JUDr. Jozef Varmus
25. 10. prijatie tajomníčky OV SZPB Čadca – p. Dagmar Dvorskej –

riešenie činnosti organizácie v meste Turzovka
rokovanie MsZ
krst nového CD z repertoáru Turzovských heligonkárov, KaSS

27. 10. stretnutie so seniormi mesta – kultúrny program s Jadrankou
v KaSS

30. 10. účasť na porade riaditeľov MŠ, Školský úrad – SOcÚ Turzovka
31. 10. stavebný kontrolný deň: – objekt správcu – Areál športu a

oddychu Závodie, výstavba  I. časti  nového cintorínu, detské
ihrisko Hlinené
rokovanie Správnej rady n.f. „Otváraj sa brána“, grantová
schéma, schvaľovanie projektov
pracovné stretnutie za účelom vyriešenia postupu v oblasti
sociálno-zdravotného v meste Turzovka, stanovenie si cieľov
pre budúce obdobie

2. 11. pracovná porada v ENERGETIKE TURZOVKA s.r.o. – riešenie
návrhu cenovej kalkulácie tepla na budúce obdobie

3. 11. Agentúra regionálneho rozvoja Kysuce – riešenie rozvojových
otázok, Peter Bronček, riaditeľ 
natáčanie regionálneho denníku v STV Banská Bystrica na
tému Príprava mesta a obcí Mikroregiónu Horné Kysuce na
zimnú údržbu.

6. 11. zasadnutie mestskej povodňovej komisie, za účelom realizo-
vania stavu pohotovosti, vyhlásenej Obvodným úradom ŽP v
Čadci dňa 6. 11. 2006
pracovný seminár mesta Turzovky k participácií občianstva
mladých ľudí v meste Turzovka za účasti organizácie, Rady
mládeže, riaditeľov škôl a školských zariadení, samo-
správnych orgánov mesta v Turzovke 

7. 11. pracovné rokovanie s Mgr. Karin Bugalovou, riaditeľkou
odboru sociálnych vecí a rodiny v Čadci a Mgr. Janou
Marťákovou, riaditeľkou odboru zamestnanosti OÚPSVaR v
Čadci vo veci riešenia problémov informácií, informačných
kanálov, ponuky zamestnanosti v meste a v Mikroregiónu
Horné Kysuce a v riešení prípravy komunitného plánovania a
realizácie sociálno-zdravotného programu v meste Turzovka

7.a 8.11. účasť na rokovaní Rady ZMOS, Pribylina – Podbanské 
8. 11. účasť na organizačnom výbore zabezpečenia Jašíkových dní v

Turzovke – KaSS 
účasť na komisií podnikateľskej, služieb vo veci prípravy
rozvojových zámerov, zimnej údržby a riešenia problémov
komisie a mesta Turzovky

9. 11. účasť na celoškolskom združení rodičov ZŠ Turzovka
13. 11. pracovné stretnutie škôl, šk. zariadení na území mesta vo veci

novelizácie plánu odpadového hospodárstva mesta, stav envi-
ronmentálnej výchovy a účasť  inštitúcií na tvorbe a  ochrane
ŽP v meste

14. 11. prijatie Ing. Michala Ďurčanského, projektového manažéra
projektu odkanalizovania Horných Kysúc – postup riešenia
okanalizovania a zásobovania pitnou vodou mesta, harmono-
gram výstavby a riešenie problémov dotknutých obcí
Mikroregiónu Horné Kysuce
prijatie občianskeho združenia sociálnej inklúzie Javorníky,
koordinátorky projektu – Radka Štrbová a Alena Hrončeková,
lokálna kancelária fondu sociálneho rozvoja vo veci pomoci v
príprave sociálno-zdravotného  programu mesta a komunit-
ného plánovania

15. 11. prijatie Ing. Eduarda Žanóniho, Regionálne centrum TATRA
banka – riešenie a financovanie rozvojových programov miest
a obcí

16. 11. účasť na výročnej členskej schôdzi Klubu dôchodcov mesta
Turzovky
prvé rokovanie okrskových volebných komisií na zabezpeče-
nie komunálnych volieb v meste

17. 11. účasť na slávnostnom vysvätení sôch v areáli kostola, za
účasti Spolku priateľov Turzovky a Farského úradu 

20. 11. rokovanie komisie preventivity protispoločenských javov, pro-
jekt Bezpečné mesto Turzovka, úlohy na zabezpečenie vere-
jného poriadku a postup v roku 2007, za účasti škôl a
školských zariadení, Farského úradu, Spolku priateľov
Turzovky

22. 11. účasť na spoločnom zasadnutí pracovnej skupiny pre
prípravu programového obdobia 2007 – 2013  (Task – force) v
Terchovej, za účasti Ministerstva výstavby a regionálneho
rozvoja

23. 11. výrobný výbor realizácie stavby projektu odkanalizovania
Horných Kysúc – SeVaK Čadca

24. 11. prijatie PhDr. Heleny Kobzovej, prezidenta SČK, Ing. Bohdana
Telgarského, generálneho sekretára SČK a zástupcov ČK
Britského kráľovstva vo veci rozvojových zámerov práce tejto
inštitúcie a pripomenutie si misie ČK Anglicka v Turzovke na
začiatku minulého storočia

25. 11. vyhodnotenie Mestskej ligy malého futbalu – účasť na
záverečnej konferencií a príprava nového ročníka na rok 2007,
Reštaurácia Victoria, Futbal klub

Informácie zo života mesta a o meste: Spravodajca mesta Turzovka (aj na web stránke mesta), tel.: MsÚ 041/4352 461, www.mestoturzovka.sk
Aktuálne informácie nájdete nepretržite 24 hodín denne na VIDEOTEXTE MESTA TURZOVKA  –  Televízne vysielanie TURZOVSKÝCH NOVÍN každý piatok o 18.00 h v premiére 

V uplynulých dňoch podpísal primátor M. Rejda
kúpno-predajnú zmluvu a zmluvu o spolupráci so
spoločnosťou TESCO STORES Slovensko. V priebe-
hu decembra bude povolený vklad do katastra
nehnuteľností a ešte do konca roka môže byť
začaté stavebné konanie pred vydaním stavebného
povolenia. Objekt budúceho supermarketu, kto-
rého výstavba by mala byť zahájená na jar 2007 a
ukončená najneskôr do septembra toho istého
roka, bude prístupná z cesty II/487 (štátna cesta)
aj z miestnej komunikácie (ul. R. Jašíka). Súčasťou
objektu budú parkovacie plochy a obslužné komu-
nikácie pre zákazníkov aj zásobovanie. Objekt
supermarketu bude riešený ako jednoduchý a
prehľadný veľkopriestorový obchodný komplex.
Hlavná nákupná hala bude rozdelená na časti
podľa charakteru predávaného tovaru, so zák-
ladným členením na priestory s potravinárskym a
nepotravinárskym tovarom. Obchodné zariadenie
sa bude zaoberať prevažne predajom potrav-
inárskeho tovaru a vybratého sortimentu nepotrav-
inárskeho tovaru. Predajňa bude charakterizovaná
samoobslužným typom a bude tvoriť jeden
nákupný priestor, bez akýchkoľvek obslužných
úsekov. 

Veríme, že o niekoľko mesiacov otvorením
nového supermarketu sa posilní aj v našom meste
zdravé konkurenčné prostredie. Nižšie ceny ocenia
predovšetkým obyvatelia. Vstup do mesta tak bude
otvárať ďalší nový objekt – jednopodlažná halová
budova so zvýrazneným dominantným spoločným
vstupom pre zákazníkov.

Na októbrovom zasadnutí Mestského zastupiteľstva prerokovali
poslanci v Turzovke pripomienky ku konceptu územného plánu

mesta Turzovka.  Pripomienky občanov, orgánov štátnej správy a
dotknutých organizácií Mesto Turzovka, obstarávateľ Ing. arch. Macura a
spracovateľ územnoplánovacej dokumentácie Ing. arch. Pivarči prerokujú
na samostatnom rokovaní, ktoré by sa malo uskutočniť v najbližších
týždňoch a na ktoré budú prizvaní všetci tí, ktorých pripomienky neboli zas-
tupiteľstvom akceptované. Až po prerokovaní pripomienok a schválení
Krajským stavebným úradom – oddelením pre územné plány Mesto
Turzovka prikročí k spracovaniu ďalšej etapy dokumentácie – návrhu
územného plánu mesta Turzovka.

Napriek tomu, že proces spracovania a schvaľovania územnopláno-
vacej dokumentácie je stále živý, samospráva nezaháľa a robí aj na
čiastkových návrhoch smerovania rozvoja mesta. Takýmto je aj návrh
riešenia centrálnej mestskej zóny, ktorá sa bude tiahnuť od Gymnázia na

Štúrovej ulici, cez ulicu Nádražnú až po priestor pred predajňou COOP
Jednota. Územie pred Gymnáziom  je atraktívne z hľadiska svojej polohy,
nachádza sa v centre mesta a samospráva navrhuje, aby toto územie
vyplnili polyfunkčné obytné domy, doplnené v prízemných priestoroch o
kancelárie a služby. Celý komplex bytových domov (predpokladá sa výstav-
ba cca 100 nových bytov) bude doplnený o oddychovú – parkovú časť,
napojený na pešie trasy smerom ku kostolu a na ul. Nádražnú, ktorá sa
stane súčasťou pešej zóny v centre mesta. 

V tomto období spracováva Ing. arch. Stanislav Mikovčák a fi. Archekta
aj virtuálne štúdie (viď foto) na územie pred predajňou COOP Jednota. Na
tejto ploche by mala stáť obchodná terasa, slúžiaca ako otvorené múzeum
v prízemnej časti a vyhliadková a spojovacia plocha v hornej časti. Všetky
návrhy si už o krátky čas môžu občania pozrieť na Mestskom úrade v
Turzovke – úseku výstavby, aby tak bližšie spoznali smerovanie rozvoja
nášho mesta. – kk –

Územný plán mesta doplnia
štúdie centrálnej mestskej zóny

Na „turzovskej káblovke“ chce

mesto rozšíriť ponuku programov
Najnovšie informácie zo života samosprávy aj mesta môžu

obyvatelia Turzovky už niekoľko rokov sledovať na videotexte.

Od počiatku videotextového vysielania sa mesto usilovalo o zís-

kanie potrebnej licencie na televízne vysielanie, čo sa aj čiastočne

podarilo. Rozhodnutím Rady pre vysielanie a retransmisiu dostal

prevádzkovateľ „turzovskej káblovky“ na nasledovných 12 rokov

súhlas na vysielanie takejto služby.

Od 20. novembra môžu Turzovčania sledovať skúšobné vy-

sielanie programy MGM (filmové kanály). V súčasnosti prebieha-

jú rokovania mesta so zástupcami distribučnej firmy, aby sa

spomínané filmové kanály dostali do vysielanie turzovskej

„káblovky“. Teda – programová ponuka by sa pre diváka rozšírila

a skvalitnila. Mesto v tomto rokovaní vyšlo s takým návrhom,

ktorý by nezvyšoval poplatky za vysielanie, či už pre mesto alebo

konečných prijímateľov.

Zmluva s TESCOM 
podpísaná – môže začať

výstavba

Mgr. Petra Kubicu
hovorcu ŽSK

V súvislosti s aktivitami
mesta pri jeho skrášľovaní, ale
samozrejme hlavne s dôrazom
na prípravu nového Územ-
ného plánu mesta na roky
2007 – 2025 sme  pre dnešnú
rubriku oslovili Žilinský samo-
správny kraj ako majiteľa jed-
nej z dominantných budov a
organizácii v centre mesta –
Polikliniky Turzovka. 

Neprišla nám však odpoveď
od vedúceho Odboru zdravot-
níctva, MUDr. Miroslava Kme-
ťa, ale od Mgr. Petra Kubicu,
hovorcu a vedúceho Odboru
informácií a zahraničných
vzťahov ŽSK. 

Mesto sa v tomto období
zameriava na rekonštrukcie
a obnovu budov, konkrétne
opravu fasád, výmenu okien,
rekonštrukcie striech. Má vo
svojom investičnom pláne
ŽSK ako vlastník a správca
Polikliniky v Turzovke, zara-
denú aj rozsiahlejšiu opravu
a rekonštrukciu objektov
tohto zdravotníckeho zari-
adenia nachádzajúceho sa v
centre mesta?

Poliklinikou Turzovka je
pripravený projekt, na ktorý
budeme žiadať podporu z fon-
dov Európskej únie v pro-

gramovom období 2007 – 2013.
Jeho zámerom je výmena okien,
zateplenie budov a výmena
radiátorov v objeme 12 mil. Sk.

Pripravujete v najbližšom
období rozšírenie poskytova-
nia zdravotníckej starostlivosti
v Turzovke, ak áno, o aký druh
zdravotníckej starostlivosti
pôjde?

V najbližšom období  ŽSK ne-
plánuje v Turzovke  rozšírenie
poskytovania zdravotníckej sta-
rostlivosti.



Spoločenská kronika – OKTÓBER
Vitaj dieťa

Valéria Staníková
Timea Jurčová
Karin Mitašová
Karolína Lašová
Tobiáš Šulava

Želáme veľa šťastia!

Manželstvo uzatvorili
Ján Hruška – Ivana Hrušková

Pavol Kotek – Veronika Čamborová
Róbert Baláž – Marianna Bogdánová
Milan Bongilaj – Hermína Bogdánová
Pavol Šimák – Gabriela Zahatlanová

Všetko najlepšie!

Jubilanti
Anna Varechová – 60 rokov

Ján Dička – 60 rokov
Oľga Opialová – 60 rokov

Marta Gajdičiarová – 60 rokov
Františka Malicherová – 60 rokov

irena Hrošová – 70 rokov
Mária Gondeková – 70 rokov

Mária Biborová – 70 rokov
Ján Hruška – 80 rokov

Anna Plzáková – 80 rokov
Anna Malicherová – 80 rokov

Ján Kanda – 90 rokov
Srdečne blahoželáme!

Navždy nás opustili
Anna Mozolíková – 85 rokov

Anton Varecha – 56 rokov
Ján Dlhopolček – 48 rokov

Ján Comorek – 68 rokov
Edmund Vavruš – 85 rokov
Pavol Duchlebný – 44 rokov

Odpočívajte v pokoji!

Spravodajca mesta Turzovka. Vychádza dvakrát mesačne. Registrácia Okresný úrad, odbor školstva a kultúry Čadca, č. 1/1999. Vydáva Mestský úrad Turzovka. Redakčná rada: Mgr. Kamil Kobolka (šéfredaktor), Agáta Machovčáková, Jana Rudinská, Emília Škorníková, Rudolf Šobich

Sobota  9. 12. 2006 o 19.30 hod.
WORLD TRADE CENTER
dráma / thriller
Ako prví 11. septembra 2001 zareagovali
na volanie o pomoc z veží Svetového
obchodného centra a keď sa obe zrútili,
zostali uväznení v ich troskách. Policajti
Will Jimeno (Michael Pena) a John
McLoughlin (Nicolas Cage) na rozdiel od
svojich kolegov ako zázrakom prežili, no
zaživa pochovaní pod šiestimi metrami
rozvalín.

KINO JAŠÍK – DECEMBER 2006

Ubehol ďalší rok v práci našej samosprávy mesta. Sme na konci volebného
obdobia. Každý rok som Vám predkladal odpočet svojej práce a cestou

„Z diára primátora“ som sa Vám snažil mesačne priniesť svoje pracovné aktivi-
ty. Začíname malú  rekapituláciu uplynulého obdobia so stanovením si ďalších
nových cieľov. 

Som veľmi rád, že  naše niekoľkoročné snaženie o zviditeľnenie nášho mesta
prináša svoje ovocie i ďaleko za hranicami nášho regiónu, či dokonca Slovenska. 

Našu prácu počas celého uplynulého funkčného obdobia  sme sa  občanom a ostat-
nej verejnosti snažili približovať systémovo, cez realizáciu projektu „Komunikujúce
mesto“, kde máme stanovenú jasnú informačnú stratégiu. Dvakrát do mesiaca vydá-
vame Spravodajcu mesta prostredníctvom týždenníka Kysuce. Obľubu si našla i
webová stránka mesta. Skvalitnili sa informácie na informačnej tabuli mesta.
Uskutočňujeme stretnutia s občanmi a Dni otvorených dverí.

Od marca sme začali s vysielaním televízneho spravodajstva TVT, ponuku informácií
sme rozšírili aj vybudovaním informačných kioskov a otvorením Medzinárodného infor-
mačného centra. Ďalej chceme vo vysielaní Mestského infokanálu zabezpečiť systém
teletextového vysielania, sfunkčniť internetovú čitáreň v Mestskej knižnici a vo vestibule
MsÚ vybudujeme informačné pracovisko pre uľahčenie prístupu občanov k vybavova-
niu svojich požiadavok a občianskej agendy. 

Mimoriadne snehové kalamity na konci a začiatku tohto roka vyskúšali akčnosť našej
samosprávy. Od Vlády SR sme získali náhradu škôd vo výške viac ako 9 mil. Sk.
Najväčší prínos je, že Vláda SR schválila zákon o rešpektovaní horších klimatických
podmienok obcí, nevynímajúc naše mesto, kde vykurovacie obdobie trvá často viac
ako osem mesiacov. Na kvalitnejšie zvládnutie zimnej údržby v nastavajúcom období
sme pripravili nový model a zakúpili sme nové vozidlo LIAZ s posypacím zariadením
novým pluhom a nový traktov ZETOR 11441 s pluhom.

V uplynulom období prebehla reforma verejnej správy, štát decentralizoval svoje
kompetencie, postupne ich preniesol na obce a mestá, často bez dostatočných
finančných zdrojov. To bolo pre samosprávu mimoriadne náročné.

V tomto roku sme mohli oceniť už rok činnosti rýchlej záchrannej služby. Spolu so
Žilinským samosprávnym krajom, ktorý je majiteľom Turzovskej polikliniky, chceme
udržať a rozšíriť rozsah zdravotníckych činností v našom meste podobne ako sa nám v
minulosti podarilo zabezpečiť vytvorenie očnej ambulancie.

Snažíme sa vytvoriť nové spoločenské prostredie v zmysle projektu „Bezpečné
mesto“, znížiť vandalizmus, tak sme okrem iného pripravili projekt na monitorovací
kamerový systém.

Dobrým manažovaním ekonomických nástrojov našej samosprávy s využitím metód
komunálneho marketingu sme časť zdrojov a investičných aktivít mohli posunúť na
niektoré aktivity, napr. (spomeniem len najvýznamnejšie):
– káblový distribučný systém s káblovou TV, pripravený je projekt internetizácie,
– zrekonštruovali sme celý Dom poslednej rozlúčky, začali s budovaním nového cin-

torína,
– po namáhavých rokovaniach komplikovaných transformáciou SeVaK–u sme začali s

realizovaním projektu odkanalizovania a zásobovania pitnou vodou, v budúcnosti po
tejto stavbe sme pripravení rekonštruovať všetky mestské komunikácie vrátane mest-
ských častí,

– vybudovali časť centrálnej mestskej zóny a je pripravený projekt na riešenie celého
centra mesta, 

– vybudovali sme a odovzdali 25 nájomných bytov, pripravujeme vybudovanie novej
individuálnej bytovej výstavby na Bukovine a jednotlivých mestských častiach,

– pripravené sú zámery na podporu a rozvoj bytovej výstavby v centre mesta i pozemky
pre IBV v jednotlivých mestských častiach,

– mesto prostredníctvom ENERGETIKY TURZOVKA, s.r.o., z dôvodu neustáleho
zvyšovania cien plynu pripravilo a dokončuje prepojenie kotolne na spaľovanie bio-
masy – zníženie ceny tepla za GJ pre konečného,

– zrekonštruovala sa telocvičňa ZŠ, celá školská kuchyňa,
– vybudovali sme športovo-oddychový areál v Závodí, detský hrad na sídlisku, sú

rozostavané detské ihriská na Vyšnom konci a v Závodí, v Hlinenom a pripravené sú
i športoviská v MČ Predmier a Turkov

– čiastočne sme zrekonštruovali futbalový areál, chystáme rekonštrukciu hracej
plochy a tribúny,

– po 50 rokoch sme zrekonštruovali Dom kultúry R. Jašíka z prostriedkov EÚ (6 mil.
Sk),

– urobili sme kroky na vybudovanie priemyselného parku na Vyšnom konci, po
schválení územného plánu sa pripraví jeho realizácia,

– stabilizovali sme podmienky na skvalitnenie školstva v našom meste, vytvorili sme
jedinečné podmienky pre mimoškolskú činnosť, deti môžu prostredníctvom krúžkov
CVČ využívať Areál športu a oddychu v Závodí úplne zdarma, mesto hradí deťom v
organizovaných útvaroch školné,

– staráme sa o našich seniorov, snažíme sa im uľahčiť ekonomickú situáciu, pripravu-
jeme výstavbu Domu sociálnych služieb ako i rozvoz stravy a sociálno zdravotný
taxík,

– vykonali sa zásadné kroky k ochrane ŽP v meste, najmä sa skvalitnil zber a likvidá-
cia komunálneho odpadu, postupne sa darí práca na minimalizácii odpadov a sepa-
rovaní jednotlivých zložiek vrátane bioodpadu a nebezpečných odpadov,

– chceme cestou š.p. Povodie Váhu zrealizovať reguláciu vodných tokov najmä v mest-
ských častiach Hlinené a Turkov, hľadáme možnosti na premiestnenie pošty do
vyhovujúcich priestorov, spoločne so SSE a.s. riešime problém znovuotvorenia
obchodnej kancelárie pre občanov v našom regióne. Rovnako aj s SAD a.s. Žilina a
ŽSR máme predjednaný systém dopravnej obslužnosti a rozvoja investícií v našom
meste,

– oblasť kultúry sa rozvíjala i vďaka úspešnému projektu Turzovské leto, ktorým mesto
zastrešilo všetky podujatia (viac než 20) počas prázdnin s vyvrcholením počas
tradičných BS,

– Majetok mesta sme zveľadili o takmer 30 mil. Sk.

Na tomto základe sa dá stavať. Máme pripravené veľké projekty – na celkovú
rekonštrukciu centra mesta s pešou zónou a námestím, riešenie dopravného genere-
lu, veľmi dôležitý je spomínaný priemyselný park na Vyšnom konci, ktorý by zabezpečil,
aby ľudia nemuseli za prácou dochádzať a pozícia Turzovky ako centra Horných Kysúc
by sa len utvrdila.

V uplynulom období sme z európskych fondov získali okolo 90 mil. Sk, dôkladne
sme sa pripravili na nasledujúce programovacie obdobie EÚ a máme desiatky projek-
tov, ktoré sa už nachádzajú v zásobníkoch projektov.

Využívam túto možnosť, aby som poďakoval  všetkým organizátorom rôznych akcií a
podujatí, ale i všetkým občanom a priateľom nášho mesta, ktorí akýmkoľvek spôsobom
pomáhajú zabezpečovať jeho ďalší rozvoj a reprezentujú naše mesto doma i v
zahraničí, čím prispievajú k šíreniu jeho dobrého mena.

Miroslav Rejda, primátor

Počas 
zimnej 
údržby
nepretržitá
služba
Informácie o neprejazdnosti
ciesť môžu nahlásiť obyvatelia
na

– Dispečerská služba na
Mestskom podniku služieb
– Turzovka,
č. t. 43 52 326  a 43 52
421, po  14.00 tel. č. 43 52
427, 0905 381 464. 

– Počas zimnej údržby budú
zabezpečené nepretržité
služby i v nočných
zmenách. Číslo mobilného
telefónu vedúceho zmeny
je  0908 190 770.

Hoci je Perinbabka k nám
zatiaľ zhovievavá a tešíme sa zo
suchej teplej jesene, nevieme,
čo nám zima ešte pripraví. V
týchto dňoch skončili v Turzovke
prípravy na zimnú údržbu.
Pracovníci Mestského podniku
služieb sú pripravení (nový
oznamovací systém, doplnené
technické zariadenia, silnejšia
personálna zostava) vykonávať
zimnú údržbu k plnej spokojnos-
ti občanov. Volajte na horeuve-
dené telefónne čísla, aby pra-
covníci MPS mali včasné a kval-
itné informácie o stave našich
ciest.

Foto: Mesto Turzovka pre skval-
itnenie zimnej údržby zakúpilo
nový sypač LIAZ, nový traktor a
hydraulickú výklopnú radlicu.

Odpočet práce primátora mesta
Miroslava Rejdu

O čom by mal vedieť každý Turzovčan?

V utorok 5. decembra, v predvečer sv. Mikuláša sa aj v Turzovke rozžiaria
vianočné svetlá a vianočná výzdoba sa bude môcť zaskvieť v plnej kráse. Svojou
čarovnou palicou tak urobí Mikuláš, ktorý sa v sprievode anjelov i čertov vyberie na
prechádzku mestom od farského kostola až po Šarkpark, kde majú deti preňho
pripravený svoj program z vianočných piesní a kolied. Aký by to bol Mikuláš, keby si
aj on pre deti neprichystal svoje darčeky!? 

Nezabudnite – v utorok podvečer o 16.00 v Šarkparku čakajú na všetkých milé
prekvapenia. Radosť z očakávania Vianoc tak dostane ten správny punc. 

POZVÁNKA  

NA  VÝSTAVU

Od minulých Vianoce ubehlo

ďalších 12 mesiacov a k nám

potichúčky opäť prichádza

čarovný vianočný čas. Vôňa ihličia,

svetlá sviečok, koláče, ozdobený

stromček, čerstvo napadaný sneh,

rozprávky, imelo, blízky človek...

je všetko čo patrí k pravým

Vianociam. Aby sme sa na tento

čas ešte viac tešili pripravuje

Kultúrne a spoločenské stredisko

Turzovka v spolupráci s Kysuckým

osvetovým strediskom v Čadci

vianočnú výstavu pod názvom

„Trblietavé

Vianoce“,

ktorá bude sprístupnená 

v priestoroch výstavnej siene 

KD R. Jašíka 

7. decembra 2006 o 15.30 hod.

Výstava potrvá do 20. decembra

2006. Na výstave nebudú chýbať

betlehemy a vlastnoručne

vyrobené symboly Vianoc od

výšiviek, dekorácií a ozdôb až po

vianočné medovníčky. Zároveň

vyzývame všetkých, ktorí vytvára-

jú vianočné ozdoby, výzdobu,

suveníry, ikebany, medovníčky ale

aj iné výrobky spojené s

Vianocami a chceli by nimi potešiť

i ostatných ľudí vôkol seba, aby ich

priniesli do 4. decembra 2006 do

Mestskej knižnice v Turzovke.

Mikuláš rozsvieti vianočnú výzdobu v meste

VIANOČNÉ TRHY
pravá kysucká zabíjačka a živý Betlehem

Ani sme sa nenazdali a opäť prichádzajú Vianoce – sviatky, na ktoré sa tešia deti,

či dospelí. Deti vo svojich čistých dušičkách očakávajú príchod Ježiška, pretože im

prinesie darčeky a pre nás dospelých sú Vianoce posolstvom lásky, pokoja a spolu-

patričnosti. Všetci sa tešíme na chvíle pohody v kruhu svojich blízkych, na svia-

točnú atmosféru pokoja a radosti. Mesto Turzovka, Kultúrne a spoločenské stre-

disko, Spolok priateľov Turzovky a Farský úrad v Turzovke pripravili pre všetkých

obyvateľov a návštevníkov nášho mesta

Vianočné trhy v Šarkparku – 16. 12. 2006
Vianočné trhy, kde svoje výrobky  predstavia najmä ľudový remeselníci začnú

pravou kysuckou zabíjačkou už v doobedňajších hodinách – konkrétne od 10.00.

Takto chcú organizátori priblížiť  hlavne mladšej generácií tradíciu, ktorá

nechýbala v tomto období takmer v žiadnom dome. Nebudú na nej chýbať ani čer-

stvo vyrobené špeciality na ochutnávanie i na predaj. Bohatý program doplnia

koledy, pesničky a vianočné zvyky, a jeho vyvrcholením o 16.00 bude opäť divadel-

né predstavenie Živého Betlehema. Všetkých srdečne pozývame a tešíme sa na  prí-

jemné stretnutie pred vianočnými sviatkami.


